
 
 

Комитет образования администрации муниципального образования  

Сосновоборский городской округ Ленинградской области 

(Комитет образования Сосновоборского городского округа) 

 

 

ПРИКАЗ 

24.12. 2012       № 106 

 

Об участии в региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников 

Ленинградской области в  2012-2013 учебном году 
 

В соответствии с распоряжением «О проведении регионального этапа 

Всероссийской олимпиады  школьников Ленинградской области в 2012-2013 учебном 

году», № 3346-р от 17.10.2012 г.  и на основании календаря проведения регионального 

этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2012-2013 учебном году, утвержденного 

распоряжением Комитета общего и профессионального образования Ленинградской 

области № 3912-р от 20.12.2012 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Направить учащихся из числа победителей и призеров муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников Ленинградской области для участия в 

региональном этапе в соответствии с утвержденными квотами участников от 

муниципальных образований. 

2. Городскому методическому кабинету:  

 Сформировать заявки из числа победителей и призеров муниципального этапа для 

участия в каждой предметной олимпиаде регионального этапа согласно календарю 

проведения (Приложение №1); 

 Решить вопрос о сопровождении учащихся к месту проведения олимпиад, 

назначить ответственных за жизнь и безопасность детей; 

 Подготовить и утвердить сметы расходов для участия городских команд по каждой 

предметной олимпиаде регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников Ленинградской области. 

3. Директору МБОУДОД ЦРТ Бедной Л.З. производить оплату расходов на проезд и 

питание учащихся и сопровождающих согласно утвержденной смете расходов из 

средств муниципальной целевой программы «Приоритетные направления развития 

системы образования муниципального образования Сосновоборский городской округ 

Ленинградской области на 2011 – 2015 годы». 

4. Руководителям образовательных учреждений  обеспечить участие учащихся и 

педагогов, их сопровождающих, в региональном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников Ленинградской области. 

5. Назначить ответственной за исполнение приказа заведующую городским 

методическим кабинетом Тяпкину Е.Н. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на  ведущего специалиста Комитета 

образования Шерепа Н.Л. 

 

Председатель 

Комитета образования       М. Г. Мехоношина 
 
Исп. Мысик Л.А. 

Тел (813 69) 2-47-06 



Приложение №1 

к приказу Комитета образования 

от 24.12.2012 г. №106 
 

Сроки и места проведения регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2012/2013 учебном году 
 

№ 

п/п 
Предмет Сроки проведения Место проведения 

1. Английский язык 11, 12 января 2013 г. ГАОУ ДПО «Ленинградский областной институт 

развития образования» 

2. Искусство (мировая 

художественная 

культура) 

12 января 2013 г. 

 

ГБОУ ДОД «Ленинградский областной центр развития 

творчества одаренных детей и юношества «Интеллект» 

3. Французский язык 13, 14 января 2013 г. ГАОУ ДПО «Ленинградский областной институт 

развития образования» 

4. География 14, 15 января 2013 г. ГАОУ ДПО «Ленинградский областной институт 

развития образования» 

5. Литература 15 января 2013 г. ГБОУ ДОД «Ленинградский областной центр развития 

творчества одаренных детей и юношества «Интеллект» 

6. Основы безопасности 

жизнедеятельности 

16, 17 января 2013 г. ГАОУ ДПО «Ленинградский областной институт 

развития образования» 

7. Астрономия 17 января 2013 г. ГБОУ ДОД «Ленинградский областной центр развития 

творчества одаренных детей и юношества «Интеллект» 

8. Информатика и ИКТ 19, 21 января 2013 г. ГАОУ ДПО «Ленинградский областной институт 

развития образования» 

9. Физика 20, 22 января 2013 г. ГАОУ ДПО «Ленинградский областной институт 

развития образования» 

10. История 20, 21 января 2013 г. ГБОУ ДОД «Ленинградский областной центр развития 

творчества одаренных детей и юношества «Интеллект» 

11. Биология 21, 22 января 2013 г. ГАОУ ДПО «Ленинградский областной институт 

развития образования»; ГОУ ВПО «Санкт-

Петербургский государственный медицинский 

университет имени академика И.П. Павлова» 

12. Физическая культура 23 января 2013 г. ГОУ СПО Ленинградской области «Гатчинский 

педагогический колледж им. К.Д. Ушинского», 

МОУ ДОД «Гатчинская детско-юношеская спортивная 

школа № 1» 

13. Обществознание 24 января 2013 г. ГБОУ ДОД «Ленинградский областной центр развития 

творчества одаренных детей и юношества «Интеллект» 

14. Математика 26, 27, 28 января 2013 г. ГБОУ ДОД «Ленинградский областной центр развития 

творчества одаренных детей и юношества «Интеллект» 

15. Химия 28, 29 января 2013 г. ФГБОУ ВПО «Санкт-Петербургский  государственный 

технологический институт (технический университет)» 

16. Русский язык 28 января 2013 г. ГАОУ ДПО «Ленинградский областной институт 

развития образования» 

17. Экология 29, 30 января 2013 г. ГАОУ ДПО «Ленинградский областной институт 

развития образования» 

18. Право 30 января 2013 г. ГАОУ ВПО ЛО «Государственный институт 

экономики, финансов, права и технологий», 

 г. Гатчина 

19. Технология 31 января, 1 февраля 2013 

г. 

ГБОУ ДОД «Ленинградский областной центр развития 

творчества одаренных детей и юношества «Интеллект» 

20. Немецкий язык 1, 2 февраля 2013 г. ГАОУ ДПО «Ленинградский областной институт 

развития образования» 

21. Экономика 2 февраля 2013 г. ГАОУ ВПО ЛО «Государственный институт 

экономики, финансов, права и технологий», 

 г. Гатчина 

 


